

23

RESUMO DO ORÇAMENTO

URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA: 13/02/2024	BDI: 20,00%
DESCRIÇÃO: URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	SERVIÇO: 08.1 COM REGISTRAÇÃO	04,44%
LOCAL: NOVA RUSSAS-CE	IMPONTO: 2023 COM DESCONTABILIZAÇÃO	53,00%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	PROPOSTA	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 95.190,00	3,36%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 127.988,54	4,82%
3	INSTALAÇÃO DO CANTIEIRO DE OBRAS	R\$ 20.865,52	0,74%
4	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 401.880,26	14,60%
5	SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO	R\$ 202.511,00	7,30%
6	MURO DE CONTENÇÃO	R\$ 157.735,36	5,69%
7	OBRAS DE DRENAGEM	R\$ 160.507,21	5,79%
8	PISOS	R\$ 532.541,06	19,21%
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 11.012,05	0,40%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 150.884,60	5,44%
11	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	R\$ 42.852,72	1,53%
12	QUIOSQUE 01	R\$ 380.382,02	13,00%
13	GUARDA CORPOS	R\$ 190.120,80	6,86%
14	QUADRA DE AREIA	R\$ 67.700,05	2,44%
15	PLAYGROUND INFANTIL E ACADEMIA	R\$ 175.205,83	6,32%
16	MONUMENTO	R\$ 56.349,13	2,03%
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 20.988,78	0,76%
VALOR BDI TOTAL		R\$ 572.044,65	100,00%
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 2.200.273,36	
VALOR TOTAL:		R\$ 2.772.318,04	

Dois Milhões Setecentos e Setenta e Dois Mil Trezentos e Deztoito reais e Quatro centavos



FICHA TÉCNICA

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
 REF: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° SI-CP005/2024

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° SI-CP005/2024, pelo preço global de R\$ 2.772.318,04 (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e quatro centavos), cujo objeto é a URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVENIO CAIXA/MTUR N° 955241/2023 E PLANO DE TRABALHO N° 1092487-83, com o prazo de execução de 12 (doze) meses.

URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVENIO CAIXA/MTUR N° 955241/2023 E PLANO DE TRABALHO N° 1092487-83.	VALOR R\$ R\$: 2.772.318,04
--	--------------------------------

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>ORÇAMENTO</b>	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA: 19/05/2024	BDI: 76,00%
<b>DESCRIÇÃO</b>	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA 0811 COM DESONERIZAÇÃO	64,44% 47,60%
<b>LOCAL</b>	NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA 202412 COM DESONERIZAÇÃO	50,00% 47,60%
<b>CLIENTE</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	PLANTAL	0,00% 0,00%

<b>ORÇAMENTO</b>	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA: 19/05/2024	BDI: 26,00%
<b>DESCRIÇÃO</b>	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA 0811 COM DESONERIZAÇÃO	64,44% 7,88%
<b>LOCAL</b>	NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA 202412 COM DESONERIZAÇÃO	50,00% 6,67%
<b>CLIENTE</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	PLANTAL	0,00% 0,00%

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA</b>			
1.1	100,00	%	R\$ 931,00	R\$ 93.100,00
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			
2.1	12,00	M2	R\$ 416,23	R\$ 5.016,76
2.2	28.900,00	M2	R\$ 0,60	R\$ 11.568,00
2.3	2.800,00	M3	R\$ 4,67	R\$ 13.186,00
2.4	2.800,00	M3	R\$ 6,97	R\$ 19.516,00
2.5	636,00	M2	R\$ 115,29	R\$ 73.324,44
2.6	850,00	KM	R\$ 3,40	R\$ 2.890,00
2.7	2,80	HA	R\$ 585,62	R\$ 1.658,74
<b>3</b>	<b>INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS</b>			
3.1	1,00	UN	R\$ 3.806,30	R\$ 3.806,30
3.2	1,00	UN	R\$ 1.610,58	R\$ 1.610,58
3.3	1,00	UN	R\$ 12.217,75	R\$ 12.217,75
3.4	1,00	UN	R\$ 2.724,88	R\$ 2.724,88
<b>4</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>			
4.1	8.475,18	M3	R\$ 23,34	R\$ 197.810,70
4.2	4.870,45	M3	R\$ 31,50	R\$ 153.418,18
4.3	1.500,00	M3	R\$ 6,22	R\$ 9.330,00
4.4	1.500,00	M3	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00
4.5	4.870,45	M3	R\$ 5,36	R\$ 26.105,61
4.6	4.870,45	M3	R\$ 1,70	R\$ 8.278,77
<b>5</b>	<b>SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO</b>			
5.1	40,00	UN	R\$ 4.878,95	R\$ 195.158,00
5.2	240,00	M	R\$ 30,64	R\$ 7.353,60
<b>6</b>	<b>MURO DE CONTENÇÃO</b>			
6.1	<b>ALVENARIA</b>			
6.1.1	231,00	M2	R\$ 118,29	R\$ 27.324,99
6.1.2	231,00	M2	R\$ 8,04	R\$ 1.867,24
6.1.3	231,00	M2	R\$ 46,51	R\$ 11.205,81
6.1.4	231,00	M2	R\$ 9,57	R\$ 1.979,67
6.2	182,25	M3	R\$ 54,772	R\$ 9.982,51
6.2.1	243,00	M2	R\$ 9,57	R\$ 2.319,21
6.2.2	97,20	M2	R\$ 138,51	R\$ 13.463,17
6.2.3				R\$ 160.607,21



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>7</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			
7.1	246,00	M	R\$ 2,46	R\$ 600,36
7.1.2	16,00	M2	R\$ 25,62	R\$ 409,92
7.1.3	16,00	M2	R\$ 12,01	R\$ 192,16
<b>7.2</b>	<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>			
7.2.1	434,45	M	R\$ 31,30	R\$ 13.598,29
7.2.2	1,00	UN	R\$ 6.280,03	R\$ 6.280,03
7.2.3	230,00	M	R\$ 331,15	R\$ 76.161,40
7.2.4	4,00	UN	R\$ 875,61	R\$ 3.502,44
7.2.5	120,00	M	R\$ 136,26	R\$ 16.351,60
7.2.6	2,00	UN	R\$ 4.660,03	R\$ 9.320,06
7.2.7	4,00	UN	R\$ 40,94	R\$ 163,76
<b>7.3</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>			
7.3.1	270,22	M3	R\$ 10,37	R\$ 2.802,18
7.3.2	270,22	M3	R\$ 4,67	R\$ 1.261,93
7.3.3	270,22	M3	R\$ 6,97	R\$ 1.883,43
7.3.4	115,05	M3	R\$ 28,76	R\$ 3.423,89
<b>7.4</b>	<b>FUNDAÇÃO/ESTRUTURA</b>			
7.4.1	35,46	M3	R\$ 589,30	R\$ 21.485,88
<b>7.5</b>	<b>RECOPOSIÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>			
7.5.1	16,00	M2	R\$ 65,76	R\$ 1.052,16
7.5.2	16,00	M2	R\$ 77,77	R\$ 1.244,32
<b>8</b>	<b>PISOS</b>			
8.1	3.997,43	M2	R\$ 55,13	R\$ 220.378,32
8.2	2.601,37	M2	R\$ 64,12	R\$ 166.799,94
8.3	688,88	M3	R\$ 75,01	R\$ 120.735,90
8.4	300,00	M2	R\$ 92,09	R\$ 27.627,00
<b>9</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>			
9.1	1,00	UN	R\$ 75,70	R\$ 75,70
9.2	1,00	UN	R\$ 18,45	R\$ 18,45
9.3	1,00	UN	R\$ 101,51	R\$ 101,51
9.4	290,00	M	R\$ 26,03	R\$ 6.507,50
9.5	5,00	UN	R\$ 75,75	R\$ 378,75
9.6	5,00	UN	R\$ 168,15	R\$ 840,75
9.7	1,00	UN	R\$ 158,81	R\$ 158,81
9.8	1,00	UN	R\$ 145,01	R\$ 145,01



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ORÇAMENTO DA OBRA DA LAJOTA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

REVISÃO: 01

ORÇAMENTO DA OBRA DA LAJOTA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

REVISÃO: 01

ORÇAMENTO DA OBRA DA LAJOTA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

REVISÃO: 01

ORÇAMENTO DA OBRA DA LAJOTA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

REVISÃO: 01

ORÇAMENTO DA OBRA DA LAJOTA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

REVISÃO: 01

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ORÇAMENTO DA OBRA DA LAJOTA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

REVISÃO: 01

ORÇAMENTO DA OBRA DA LAJOTA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

REVISÃO: 01

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Medida	Unidade	Valor
10.3	C3504	UN	26,00	R\$ 193,65	SEINFRA	UN	R\$ 4.774,00
10.4	C0325	UN	3,00	R\$ 405,10	SEINFRA	UN	R\$ 1.215,30
10.5	C4530	UN	1,00	R\$ 173,53	SEINFRA	UN	R\$ 173,53
10.6	C1092	UN	3,00	R\$ 28,08	SEINFRA	UN	R\$ 84,24
10.7	C1096	UN	1,00	R\$ 26,08	SEINFRA	UN	R\$ 26,08
10.8	C1124	UN	1,00	R\$ 107,34	SEINFRA	UN	R\$ 107,34
10.9	C1098	UN	1,00	R\$ 34,22	SEINFRA	UN	R\$ 34,22
10.10	C0550	M	1.848,00	R\$ 20,17	SEINFRA	M	R\$ 37.274,16
10.11	93008	M	552,00	R\$ 17,61	SINAPI	M	R\$ 9.720,72
10.12	93013	UN	194,00	R\$ 15,01	SINAPI	UN	R\$ 2.911,94
10.13	C0540	M	315,00	R\$ 7,48	SEINFRA	M	R\$ 2.358,20
10.14	C4782	UN	4,00	R\$ 30,90	SEINFRA	UN	R\$ 123,60
10.15	C0072	UN	3,00	R\$ 363,28	SEINFRA	UN	R\$ 1.089,84
10.16	91864	M	48,00	R\$ 19,52	SINAPI	M	R\$ 938,56
10.17	C1710	UN	11,00	R\$ 4,13	SEINFRA	UN	R\$ 45,43
10.18	91845	M	15,00	R\$ 7,76	SINAPI	M	R\$ 116,40
10.19	C4976	UN	1,00	R\$ 1.165,67	SEINFRA	UN	R\$ 1.165,67
10.20	C5033	UN	20,00	R\$ 1.689,94	SEINFRA	UN	R\$ 33.800,80
10.21	101658	UN	60,00	R\$ 688,70	SINAPI	UN	R\$ 41.322,00
10.22	C6030	UN	4,00	R\$ 1.224,05	SEINFRA	UN	R\$ 4.896,20
10.23	C1090	UN	20,00	R\$ 85,78	SEINFRA	UN	R\$ 1.715,20
10.24	91920	UN	8,00	R\$ 465,95	SEINFRA	UN	R\$ 3.727,60
10.25	C0534	M	45,00	R\$ 9,48	SEINFRA	M	R\$ 427,05
10.26	C4106	UN	4,00	R\$ 282,35	SEINFRA	UN	R\$ 1.129,40
11	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO			R\$ 42.552,72			
11.1	C0029	UN	53,00	R\$ 65,26	SEINFRA	UN	R\$ 3.458,78
11.2	103946	M2	185,60	R\$ 20,34	SINAPI	M2	R\$ 3.784,14
11.3	44788134	UN	2,00	R\$ 1.002,94	Compatibilizações Próprias	UN	R\$ 2.005,88
11.4	00000359	UN	62,00	R\$ 236,65	SINAPI	UN	R\$ 14.672,30
12	QUADRO DE TIPO			R\$ 360.392,92			
12.1	MOVIMENTO DE TERRA E FUNDAÇÃO			R\$ 6.293,76			
12.1.1	99056	M	56,59	R\$ 59,79	SINAPI	M	R\$ 3.376,14
12.1.2	C2764	M2	56,12	R\$ 53,01	SEINFRA	M2	R\$ 2.975,94
12.1.3	C1611	M3	19,20	R\$ 49,71	SEINFRA	M3	R\$ 954,43
12.1.4	C0928	M3	16,61	R\$ 113,20	SEINFRA	M3	R\$ 1.880,25
12.2	ESTRUTURA E ALVENARIA			R\$ 127.716,95			
12.2.1	ARMADURA CA-50A	KG	203,86	R\$ 13,10	SEINFRA	KG	R\$ 2.670,97

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Medida	Unidade	Valor
12.2.2	C0716	UN	1.252,22	R\$ 12,97	SEINFRA	UN	R\$ 16.241,26
12.2.3	C0074	M2	75,44	R\$ 110,29	SEINFRA	M2	R\$ 8.323,80
12.2.4	C4301	M2	140,14	R\$ 83,83	SEINFRA	M2	R\$ 11.749,15
12.2.5	C0944	M3	33,60	R\$ 61,90	SEINFRA	M3	R\$ 2.079,74
12.2.6	C1094	M3	33,60	R\$ 72,38	SEINFRA	M3	R\$ 2.412,13
12.2.7	C0673	M2	198,71	R\$ 48,38	SEINFRA	M2	R\$ 9.613,78
12.2.8	C4457	M2	196,62	R\$ 153,18	SEINFRA	M2	R\$ 30.116,25
12.2.9	C0219	M2	196,62	R\$ 28,17	SEINFRA	M2	R\$ 5.538,79
12.2.10	C1271	M2	196,62	R\$ 5,44	SEINFRA	M2	R\$ 1.069,61
12.3	ESQUADRIAS E COBERTURA			R\$ 52.855,18			
12.3.1	C0992	M2	174,70	R\$ 161,86	SEINFRA	M2	R\$ 28.281,06
12.3.2	C1987	M2	10,06	R\$ 893,62	SEINFRA	M2	R\$ 8.993,78
12.3.3	C4030	M2	3,70	R\$ 971,67	SEINFRA	M2	R\$ 3.597,18
12.3.4	C4050	M2	3,70	R\$ 399,80	SEINFRA	M2	R\$ 1.479,59
12.3.5	C1426	M2	11,26	R\$ 259,81	SEINFRA	M2	R\$ 2.915,46
12.3.6	C1989	M2	4,73	R\$ 399,77	SEINFRA	M2	R\$ 1.893,61
12.3.7	C0773	M2	11,46	R\$ 148,08	SEINFRA	M2	R\$ 1.697,00
12.3.8	C0681	M	18,82	R\$ 91,15	SEINFRA	M	R\$ 1.715,44
12.3.9	C2993	M	3,00	R\$ 45,68	SEINFRA	M	R\$ 137,04
12.4	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			R\$ 29.208,55			
12.4.1	C2945	UN	1,00	R\$ 75,70	SEINFRA	UN	R\$ 75,70
12.4.2	12948	UN	1,00	R\$ 18,45	SEINFRA	UN	R\$ 18,45
12.4.3	12943	UN	1,00	R\$ 101,51	SEINFRA	UN	R\$ 101,51
12.4.4	C2925	M	35,65	R\$ 26,03	SEINFRA	M	R\$ 927,67
12.4.5	C2158	UN	3,00	R\$ 84,26	SEINFRA	UN	R\$ 252,84
12.4.6	C2595	M	14,57	R\$ 19,47	SEINFRA	M	R\$ 283,68
12.4.7	C2593	M	53,99	R\$ 45,68	SEINFRA	M	R\$ 2.447,99
12.4.8	C1903	UN	2,00	R\$ 980,29	SEINFRA	UN	R\$ 1.960,58
12.4.9	C3442	UN	1,00	R\$ 591,36	SEINFRA	UN	R\$ 591,36
12.4.10	C2932	UN	1,00	R\$ 4.878,95	SEINFRA	UN	R\$ 4.878,95
12.4.11	C0603	UN	6,00	R\$ 322,30	SEINFRA	UN	R\$ 1.933,80
12.4.12	C4326	UN	6,00	R\$ 64,54	SEINFRA	UN	R\$ 387,24
12.4.13	C4670	UN	4,00	R\$ 37,12	SEINFRA	UN	R\$ 148,48
12.4.14	C1996	UN	4,00	R\$ 60,66	SEINFRA	UN	R\$ 242,64
12.4.15	C4671	UN	4,00	R\$ 48,25	SEINFRA	UN	R\$ 193,00
12.4.16	C1151	UN	4,00	R\$ 76,89	SEINFRA	UN	R\$ 315,56
12.4.17	C3996	CJ	1,00	R\$ 3.955,96	SEINFRA	CJ	R\$ 3.955,96
12.4.18	C1792	UN	1,00	R\$ 699,42	SEINFRA	UN	R\$ 699,42
12.4.19	100674	UN	2,00	R\$ 4.200,00	SINAPI	UN	R\$ 8.400,00
12.4.20	C1698	M	3,70	R\$ 21,20	SEINFRA	M	R\$ 78,26
12.4.21	96472	UN	2,00	R\$ 81,00	SINAPI	UN	R\$ 162,00





**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.4.22	3,00	UN	R\$ 716,65	R\$ 2.149,95
12.4.23	1,00	SEINFRA	R\$ 63,35	R\$ 63,35
12.4.24	1,00	SEINFRA	R\$ 22,44	R\$ 22,44
12.4.25	1,00	SEINFRA	R\$ 26,86	R\$ 26,86
12.4.26	1,00	SEINFRA	R\$ 46,20	R\$ 46,20
12.4.27	30,00	M	R\$ 29,42	R\$ 882,60
12.4.28	30,00	M	R\$ 51,18	R\$ 1.535,40
12.4.29	2,00	SEINFRA	R\$ 66,78	R\$ 133,56
12.4.30	2,00	SEINFRA	R\$ 162,57	R\$ 325,14
12.4.31	13,00	SEINFRA	R\$ 39,05	R\$ 507,65
12.4.32	5,00	SEINFRA	R\$ 31,11	R\$ 155,55
12.4.33	4,00	SEINFRA	R\$ 149,71	R\$ 598,84
12.5				R\$ 10.210,40
12.5.1	1,00	SEINFRA	R\$ 363,28	R\$ 363,28
12.5.2	23,00	SINAPI	R\$ 13,51	R\$ 310,73
12.5.3	2,00	SEINFRA	R\$ 18,00	R\$ 37,20
12.5.4	4,00	SEINFRA	R\$ 47,28	R\$ 189,12
12.5.5	1,00	SEINFRA	R\$ 30,80	R\$ 30,80
12.5.6	32,00	UN	R\$ 34,22	R\$ 1.095,04
12.5.7	24,00	UN	R\$ 26,08	R\$ 625,92
12.5.8	12,00	SEINFRA	R\$ 26,08	R\$ 312,96
12.5.9	1,00	SEINFRA	R\$ 145,01	R\$ 145,01
12.5.10	32,00	M	R\$ 16,87	R\$ 539,84
12.5.11	500,00	M	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00
12.5.12	23,00	SEINFRA	R\$ 48,42	R\$ 1.113,66
12.5.13	120,00	M	R\$ 16,96	R\$ 2.035,20
12.5.14	10,00	SEINFRA	R\$ 12,92	R\$ 129,20
12.5.15	14,00	UN	R\$ 9,59	R\$ 134,26
12.5.16	3,00	SEINFRA	R\$ 352,96	R\$ 1.058,88
12.5.17	7,00	UN	R\$ 19,97	R\$ 139,79
12.5.18	5,00	SINAPI	R\$ 50,63	R\$ 253,15
12.5.19	1,00	SEINFRA	R\$ 26,08	R\$ 26,08
12.5.20	2,00	SEINFRA	R\$ 26,08	R\$ 52,16
12.5.21	3,00	SEINFRA	R\$ 2,68	R\$ 8,04
12.5.22	1,00	SEINFRA	R\$ 989,02	R\$ 989,02
12.5.23	1,00	SEINFRA	R\$ 1.195,90	R\$ 1.195,90
12.5.24	1,00	SEINFRA	R\$ 7,72	R\$ 7,72
12.5.25	1,00	SEINFRA	R\$ 405,10	R\$ 405,10
12.5.26	1,00	SEINFRA	R\$ 102.619,97	R\$ 102.619,97
12.6				R\$ 8.252,36
12.6.1	106,01	SEINFRA	R\$ 49,71	R\$ 5.269,26
12.6.2	106,01	SEINFRA	R\$ 32,05	R\$ 3.398,10

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.6.3	189,01	M2	R\$ 111,72	R\$ 21.146,64
12.6.4	73,60	SEINFRA	R\$ 43,63	R\$ 3.209,01
12.6.5	371,61	SEINFRA	R\$ 8,04	R\$ 2.987,95
12.6.6	371,61	SEINFRA	R\$ 51,36	R\$ 19.186,16
12.6.7	130,72	SEINFRA	R\$ 117,27	R\$ 15.322,02
12.6.8	302,78	SEINFRA	R\$ 10,45	R\$ 3.164,05
12.6.9	5,00	SEINFRA	R\$ 103,19	R\$ 515,95
12.6.10	11,70	SEINFRA	R\$ 120,32	R\$ 1.407,78
12.6.11	20,45	SEINFRA	R\$ 511,91	R\$ 10.468,50
12.6.12	70,26	SEINFRA	R\$ 196,37	R\$ 13.796,98
12.6.13	27,92	SINAPI	R\$ 7,48	R\$ 207,92
12.7				R\$ 20.662,11
12.7.1	186,01	SINAPI	R\$ 18,78	R\$ 3.489,68
12.7.2	186,01	SINAPI	R\$ 14,34	R\$ 2.666,58
12.7.3	118,21	SEINFRA	R\$ 13,00	R\$ 1.536,73
12.7.4	118,21	SEINFRA	R\$ 22,83	R\$ 2.698,07
12.7.5	238,61	SEINFRA	R\$ 17,00	R\$ 4.056,37
12.7.6	238,61	SEINFRA	R\$ 24,76	R\$ 5.909,98
12.7.7	11,26	SEINFRA	R\$ 48,13	R\$ 541,94
13				R\$ 190.120,80
13.1	240,00	M	R\$ 495,32	R\$ 118.876,80
13.2	2.858,00	KG	R\$ 10,42	R\$ 29.800,36
13.3	240,00	M	R\$ 69,05	R\$ 16.572,00
13.4	528,00	M2	R\$ 48,13	R\$ 25.412,64
14				R\$ 13.101,17
14.1				R\$ 13.101,17
14.1.1	58,00	M	R\$ 181,55	R\$ 10.529,90
14.1.2	1,00	SEINFRA	R\$ 1.524,68	R\$ 1.524,68
14.1.3	8,50	UN	R\$ 786,15	R\$ 6.682,28
14.1.4	106,00	M	R\$ 30,30	R\$ 3.211,80
14.2	106,00	M	R\$ 76,90	R\$ 8.148,60
14.2.1	106,00	M	R\$ 76,90	R\$ 8.148,60
14.2.2	1,00	SEINFRA	R\$ 825,04	R\$ 825,04
14.2.3	1,00	SEINFRA	R\$ 1.558,66	R\$ 1.558,66
14.3				R\$ 2.929,15
14.3.1	1,00	SEINFRA	R\$ 2.929,15	R\$ 2.929,15



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ORÇAMENTO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/06/2024

BR: 26,05%  
 SINFRA 08110003000000000000 47,67%  
 SINFRA 20231300000000000000 16,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%  
 SINFRA 20231300000000000000 0,00%

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.8				R\$ 8.252,36
12.8.1	106,01	SEINFRA	R\$ 49,71	R\$ 5.269,26
12.8.2	106,01	SEINFRA	R\$ 32,05	R\$ 3.398,10





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA:	13/06/2024	BDI:	26,00%
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA:	081 COM RESERVAÇÃO	84,4%	41,8%
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE	SINAPI:	202011 COM RESERVAÇÃO	85,0%	42,8%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	Composição:	100%	50%	0,0%

Item	Descrição	Composição	M3	35,57	R\$ 130,16	R\$ 4.620,79
14.2.2	COM-12602.129-1	ÁREA FINA ADQUIRIDA	M3			
15	PLAYGROUND INFANTIL E ACADEMIA	SEINFRA	M2	255,38	R\$ 307,07	R\$ 78.655,37
15.1	C4833	SEINFRA	M2	522,43	R\$ 49,71	R\$ 25.970,00
15.2	C1811	SEINFRA	M	71,50	R\$ 208,39	R\$ 14.889,89
15.3	C4851	SEINFRA	M2	3,09	R\$ 663,65	R\$ 2.112,48
15.4	C4556	SINAPI	UN	1,00	R\$ 2.265,54	R\$ 2.265,54
15.5	00042438	SINAPI	UN	1,00	R\$ 2.490,66	R\$ 2.490,66
15.6	00042428	SINAPI	UN	1,00	R\$ 6.528,80	R\$ 6.528,80
15.7	00042429	SINAPI	UN	1,00	R\$ 6.972,12	R\$ 6.972,12
15.8	00042430	SINAPI	UN	1,00	R\$ 4.288,73	R\$ 4.288,73
15.9	00042431	SINAPI	UN	1,00	R\$ 2.627,34	R\$ 2.627,34
15.10	00042432	SINAPI	UN	1,00	R\$ 1.997,48	R\$ 1.997,48
15.11	00042437	SINAPI	UN	1,00	R\$ 5.189,55	R\$ 5.189,55
15.12	00042433	SINAPI	UN	1,00	R\$ 5.608,06	R\$ 5.608,06
15.13	00042434	SINAPI	UN	1,00	R\$ 2.796,53	R\$ 2.796,53
15.14	00042435	SINAPI	UN	1,00	R\$ 2.927,17	R\$ 2.927,17
15.15	00042436	SINAPI	UN	1,00	R\$ 1.339,23	R\$ 1.339,23
15.16	00042440	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 954,48	R\$ 954,48
15.17	C0352	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.261,33	R\$ 1.261,33
15.18	C0626	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.339,47	R\$ 1.339,47
15.19	C3643	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.056,36	R\$ 1.056,36
15.20	C2997	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.056,36	R\$ 1.056,36



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA:	13/06/2024	BDI:	20,00%
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA:	081 COM RESERVAÇÃO	84,4%	41,8%
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE	SINAPI:	202011 COM RESERVAÇÃO	85,0%	42,8%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	Composição:	100%	50%	0,0%

Item	Descrição	Composição	M3	39,25 <th>R\$ 10,37 <th>R\$ 396,65 </th></th>	R\$ 10,37 <th>R\$ 396,65 </th>	R\$ 396,65
16.1	MOVIMENTO DE TERRA	SEINFRA	M3			
16.1.1	C2789	SEINFRA	M3	25,50	R\$ 21,39	R\$ 545,45
16.2	FUNDAÇÃO	SINAPI	M2	159,06	R\$ 13,57	R\$ 2.160,30
16.2.1	96617	SINAPI	M2	13,89	R\$ 231,34	R\$ 3.218,22
16.2.2	96546	SINAPI	M2	15,30	R\$ 983,18	R\$ 15.206,65
16.2.3	96532	SINAPI	M2			
16.2.4	96556	SINAPI	M2			
16.3	ESTRUTURA	SINAPI	M2	18,60	R\$ 59,60	R\$ 1.112,28
16.3.1	92431	SINAPI	M2	207,31	R\$ 11,76	R\$ 2.437,97
16.3.2	92782	SINAPI	M2	9,30	R\$ 867,35	R\$ 8.095,36
16.3.3	103669	SINAPI	M2	110,89	R\$ 10,69	R\$ 1.183,15
16.3.4	92800	SINAPI	M2	55,53	R\$ 9,89	R\$ 548,78
16.3.5	92783	SINAPI	M2	61,21	R\$ 11,76	R\$ 718,83
16.3.6	92782	SINAPI	M2	6,00	R\$ 984,40	R\$ 5.906,40
16.3.7	105882	SINAPI	M2	24,00	R\$ 107,33	R\$ 2.575,92
16.3.8	92468	SINAPI	M2			
16.4	PINTURA	SEINFRA	M2	108,00	R\$ 17,60	R\$ 1.900,80
16.4.1	C1207	SEINFRA	M2	108,00	R\$ 24,76	R\$ 2.674,08
16.4.2	C1614	SEINFRA	M2			
16.4.3	C3487	SEINFRA	M2			
16.5	REVESTIMENTOS	SEINFRA	M2			
16.5.1	C0776	SEINFRA	M2	108,00	R\$ 16,10	R\$ 1.738,80
16.5.2	C3029	SEINFRA	M2	108,00	R\$ 5,23	R\$ 564,24
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	SEINFRA	M2			
17.1	C3219	SEINFRA	M2	39,25	R\$ 1,93	R\$ 758,90
17.2	C4891	SEINFRA	M2	39,25	R\$ 2,00	R\$ 785,00
17.3	102468	SINAPI	M2	4,45	R\$ 10,45	R\$ 46,40
17.4	C3447	SEINFRA	M2	8,13	R\$ 1,00	R\$ 8,13



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE  
 DATA: 13/06/2014 BDI: 26,00%

DESCRIÇÃO: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE  
 SINAPI 0811 COM FIDEJUSSÃO 61,45% 47,60%

LOCAL: NOVA RUSSAS-CE  
 SINAPI 20011 COM FIDEJUSSÃO 65,00% 47,60%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE  
 FORTALEZA 0,00% 0,00%

VALOR TOTAL: R\$ 522.417,00

Deposito em nome do sistema e depósito de transferências bancárias e depósito em nome do cliente em nome do cliente.

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

OBRA: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE  
 DATA: 13/06/2014 BDI: 26,00%

DESCRIÇÃO: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE  
 SINAPI 0811 COM FIDEJUSSÃO 61,45% 47,60%

LOCAL: NOVA RUSSAS-CE  
 SINAPI 20011 COM FIDEJUSSÃO 65,00% 47,60%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

**1.1. COM-08117987 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)**

UNID	CH	VALOR	PERCENTUAL	TOTAL
000-08119	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	R\$ 5.388,50		R\$ 14.636,67
		TOTAL Mão de Obra:		R\$ 14.636,67

UNID	CH	VALOR	PERCENTUAL	TOTAL
03055	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 14.775,72		R\$ 50.102,88
		TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 59.102,88
		VALOR:		R\$ 739,60

**2.1. C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)**

FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 31,2000	R\$ 5,3074
SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 75,2800	R\$ 75,2800
SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 40,2100	R\$ 6,8357
SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 43,4600	R\$ 65,1900
		TOTAL Material:		R\$ 152,6131

MÃO DE OBRA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	2,58000000	R\$ 24,1600	R\$ 62,3208
12381	PEDEREIRO	2,58000000	R\$ 24,1600	R\$ 62,3208
12543	SERVEANTE	2,58000000	R\$ 18,4600	R\$ 47,6268
		TOTAL Mão de Obra:		R\$ 172,2684

FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00830	CONCRETO CICLÓRICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	0,01250000	R\$ 561,9300	R\$ 7,0241
		TOTAL Serviço:		R\$ 7,0241
		VALOR:		R\$ 331,93

**2.2. 95525 LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS AF\_05/2018 (M2)**

FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88031	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9.4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,00240000	R\$ 37,14	R\$ 0,14
88032	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9.4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,00000000		R\$ 0,00
		TOTAL Serviço:		R\$ 0,14

FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,00000000	R\$ 6,32	R\$ 0,00
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,00000000	R\$ 6,32	R\$ 0,00
		TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,00
		VALOR:		R\$ 0,32

